2022 年 5 月 12 日

各   位

会 社 名  株式会社ほくやく・竹山ホールディングス
代 表 者  代表取締役社長

  （コード番号 3055 札証）
問 合 せ 先  常 務 執 行 役 員

経営統括本部長
  TEL（011）611－1014

2022 年 3 月期連結業績予想の修正に関するお知らせ

  最近の業績動向を踏まえ、2022 年 2 月 8 日に公表しました 2022 年 3 月期通期の連結業績予想を下記

のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 2022 年 3 月期通期（2021 年 4 月 1 日～2022 年 3 月 31 日）連結業績予想数値の修正

売 上 高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)

百万円
236,000

百万円
1,500

    百万円
2,500

  百万円
1,820

円銭
78.56

今回修正予想(Ｂ) 248,370 2,130 3,410 2,800 122.81
増 減 額(Ｂ－Ａ) 12,370 630 910 980
増 減 率(％) 5.2 42.0 36.4 53.8
(ご参考)前期実績

(2021 年 3 月期） 239,494 1,445 2,691   1,492 64.01

２． 修正の理由

  2022 年 3 月期におきまして、医薬品卸売事業を始めとして新型コロナウイルス感染拡大防止のた

めの受診抑制や営業活動制限などの影響を大きく受け、依然として厳しい市場環境となりましたが、

下半期頃から受診抑制の回復傾向も見られるようになったことと、新型コロナワクチンの配送受託

料の売上計上などもあり、売上・利益が予想を上回りました。また、医療機器卸売事業におきま

して、病院移転などに伴う大型医療機器の前倒しでの受注や、新型コロナウイルス補正予算の申請期

間延長等の影響もあり、感染症関連機器などの売上が予想を上回ることとなりました。その結果、す

べての利益段階において前回予想数値を上回る見込みとなりました。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在における入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際

の業績は、今後様々な要因によって予想数値と異なる場合がございます。

以 上

   眞  鍋   雅  信

笠  井   幸  芳